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Контакти для оперативних питань: (050) 484-95-10, (050) 484-11-97   

 

Підтримуємо бізнес, розвиваємо партнерства, відкриваємо нові 
можливості 

 
Президент Запорізької торгово-промислової палати Володимир Шамілов: 

 

Шановні партнери! 
 
Запорізька торгово-промислова палата продовжує 
активну реалізацію експертних ініціатив, спрямованих на 
підтримку регіонального бізнесу та розвиток 
міжнародної співпраці. Ми вдячні компаніям-членам і 
партнерам, які залишаються активними учасниками 
програм системи ТПП та сприяють зміцненню ділового 

середовища Запорізького регіону. 
 
Співпрацюємо з профільними комітетами при Торгово-промисловій палаті України 
та Радою з питань зовнішньоекономічної діяльності, залучаючи бізнес до обговорення 
актуальних питань розвитку економіки. У жовтні відбулися засідання комітетів 
підприємців МСБ, агропромислового комплексу, природокористування та охорони 
довкілля, а також Ради з питань ЗЕД. Ці зустрічі є ефективним інструментом для 
формування спільної позиції бізнесу й налагодження діалогу з Верховною Радою та 
міністерствами щодо законодавчих ініціатив. 
 
Вже майже рік  Запорізька ТПП бере активну участь у роботі регіональної 
платформи «Діалог влади та бізнесу», ініційованої Запорізькою обласною державною 
адміністрацією. Разом із компаніями — членами Палати ми долучаємося до зустрічей, 
що об’єднали близько 7 тисяч представників бізнесу та влади. Експерти Палати 
представили практичні напрацювання з ключових напрямів: підтримки бізнесу, 
зовнішньоекономічної діяльності, виходу на ринки ЄС і підготовки технічної 
документації, підтвердження професійних знань у Кваліфікаційному центрі, розвитку 
кластерних ініціатив та роботи Запорізького європейського цифрового інноваційного 
хабу. Обговорення актуальних питань триває. 
 
Запорізька ТПП є партнером програми «Partnering in Business with Germany», у межах 
якої зараз відкрито набір учасників до груп «Машинобудування», «Будівництво та 



енергоефективність», «Менеджмент у сфері охорони здоров’я». Програми 
передбачають коротку онлайн-підготовку та бізнес-сесії в Німеччині. Рекомендуємо 
підприємцям  скористатися цією можливістю для розширення міжнародних 
контактів і розвитку бізнес-компетенцій. 
 
Ми пишаємося компаніями — членами Запорізької ТПП, які продовжують активно 
працювати й підтримувати економіку України. У жовтні «Запоріжабразив» оголосив 
про повернення на ринок Великої Британії зі шліфувальними матеріалами власного 
виробництва, компанія «Green System» представила сучасні системи накопичення 
енергії для резервного живлення, а «Triada LTD» успішно завершила черговий проєкт із 
роботизації виробництва. Ці приклади демонструють інноваційність та стійкість 
запорізького бізнесу. 
 
Наступного тижня у Запоріжжі стартує масштабний освітній проєкт «Академія 
нових можливостей для молодих підприємниць», який реалізує ООН Жінки в Україні у 
співпраці з Торгово-промисловою палатою України та Запорізькою ТПП за фінансової 
підтримки уряду Швеції. Наші експерти поділяться практичним досвідом у межах 
окремих модулів програми, зокрема з питань експортної діяльності. 
 
Слідкуйте за новинами у нашому щотижневому дайджесті — ми завжди відкриті до 
нових партнерств і співпраці! 
 
 

 

Україна та ЄС відкривають новий етап торговельної співпраці: знижено 
мита й розширено тарифні квоти 

 

З 29 жовтня 2025 року набрали чинності зміни до тарифних графіків у взаємній 
торгівлі між Україною та Європейським Союзом. 

Це рішення відкриває новий етап економічного співробітництва між сторонами, 
створюючи сприятливі умови для українських експортерів та європейських партнерів. 
Про це повідомляє Державна митна служба України. У межах реалізації Угоди про 
асоціацію між Україною та ЄС, сторони ухвалили Рішення №3/2025, яке передбачає: 
скасування або суттєве зниження ставок ввізного мита; збільшення обсягів тарифних 
квот для низки українських товарів, що експортують до країн ЄС. 
 

 

УКРАЇНА – КАНДИДАТ НА ВСТУП ДО ЄС  

https://www.cci.zp.ua/ukrayina-ta-yes-vidkryvayut-novyj-etap-torgovelnoyi-spivpraczi-znyzheno-myta-j-rozshyreno-taryfni-kvoty/
https://www.cci.zp.ua/ukrayina-ta-yes-vidkryvayut-novyj-etap-torgovelnoyi-spivpraczi-znyzheno-myta-j-rozshyreno-taryfni-kvoty/
https://www.cci.zp.ua/ukrayina-ta-yes-vidkryvayut-novyj-etap-torgovelnoyi-spivpraczi-znyzheno-myta-j-rozshyreno-taryfni-kvoty/
https://www.cci.zp.ua/ukrayina-ta-yes-vidkryvayut-novyj-etap-torgovelnoyi-spivpraczi-znyzheno-myta-j-rozshyreno-taryfni-kvoty/


 

Україна бере участь у формуванні стратегічних рішень 
EUROCHAMBRES на 2026 рік 

 

Україна активно залучається до формування політики розвитку європейської бізнес-
спільноти та просуває ініціативи у сфері відновлення економіки. Президент Торгово-
промислової палати України Геннадій Чижиков взяв участь у засіданні Генеральної 
асамблеї EUROCHAMBRES, де обговорювали стратегічні рішення та пріоритети 
роботи на 2026 рік: підготовку до Європейського парламенту підприємств, оновлення 
складу керівних органів.  

Eurochambres (асоціація європейських палат) є інституційним представником 20 млн 
підприємств. Торгово-промислова палата України належить до Європалати з 2003 
року. Президент ТПП України Геннадій Чижиков обраний до складу Ради директорів 
Європалати. 

 

Онлайн-форум «Чорногорія – Україна»: діалог про розвиток торгівлі 

 

28 жовтня 2025 року представники Запорізької торгово-промислової палати стали 
учасниками ділового онлайн-форуму «Чорногорія – Україна». Захід для поглиблення 
кооперації між бізнесом наших країн організували Торгово-промислова палата 
Чорногорії у співпраці з Торгово-промисловою палатою України. 

МІЖНАРОДНЕ ПАРТНЕРСТВО 

https://www.cci.zp.ua/vidbulos-zasidannya-generalnoyi-asambleyi-eurochambres/
https://www.cci.zp.ua/vidbulos-zasidannya-generalnoyi-asambleyi-eurochambres/
https://www.cci.zp.ua/onlajn-forum-chornogoriya-ukrayina-dialog-pro-rozvytok-torgivli/
https://www.cci.zp.ua/vidbulos-zasidannya-generalnoyi-asambleyi-eurochambres/


Бізнес-форум об’єднав понад 60 учасників: підприємців, дипломатів та експертів, які 
приєднались до діалогу про розвиток торгівлі. 

Йшлося про актуальні напрями двосторонньої співпраці, зокрема розширення 
торговельно-економічних відносин між двома країнами, залучення інвестицій у 
інфраструктурні проєкти, можливості кооперації в бізнесі, промисловості та 
логістиці, а також формування платформ для постійної комунікації між українськими 
та чорногорськими підприємцями. 

 

 

 

Засідання Комітету підприємців МСБ: Запорізька ТПП долучилася до 
обговорення ролі емоційного інтелекту в бізнесі 

 

Емоційний інтелект (EQ) — здатність розуміти власні емоції та емоції інших, 
керувати ними й ефективно взаємодіяти з людьми. Саме про роль EQ у розвитку 
малого та середнього бізнесу йшлося під час засідання Комітету підприємців МСБ при 
ТПП України, у якому взяли участь представники Запорізької торгово-промислової 
палати та компаній – членів Палати. 

Роль Емоційного Інтелекту (EQ) в розвитку малого та середнього бізнесу (МСБ) 
сьогодні набуває стратегічного значення та є ключовою компетенцією стійкості в 
умовах війни. ЕQ допомагає об’єктивніше аналізувати ситуацію та приймати більш 
зважені рішення, враховуючи як раціональні, так і емоційні аспекти. 

 

Запрошуємо бізнес долучатися до роботи комітетів при ТПП України! 

Комітети підприємців при ТПП України – це постійно діючі консультативно-дорадчі 
органи, які виступають ефективним посередником у діалозі між бізнесом та владою. 

Комітети надають підприємцям можливість долучатися до обговорення актуальних 
питань, формувати консолідовану позицію бізнесу, впливати на ухвалення рішень, 
отримувати експертні консультації. 

АКТУАЛЬНО 

https://www.cci.zp.ua/zasidannya-komitetu-pidpryyemcziv-msb-zaporizka-tpp-doluchylasya-do-obgovorennya-roli-emoczijnogo-intelektu-v-biznesi/
https://www.cci.zp.ua/zasidannya-komitetu-pidpryyemcziv-msb-zaporizka-tpp-doluchylasya-do-obgovorennya-roli-emoczijnogo-intelektu-v-biznesi/
https://www.cci.zp.ua/onlajn-forum-chornogoriya-ukrayina-dialog-pro-rozvytok-torgivli/
https://www.cci.zp.ua/zasidannya-komitetu-pidpryyemcziv-msb-zaporizka-tpp-doluchylasya-do-obgovorennya-roli-emoczijnogo-intelektu-v-biznesi/


З повним переліком комітетів можна ознайомитися на сайті ТПП України: 

https://tinyurl.com/2hbjtczd 

Запорізька ТПП запрошує компанії-члени долучатися до роботи комітетів. 

З питань участі звертайтеся до управління оргроботи і міжнародних відносин: 

тел: +38 (061) 233-11-72, +38 (050) 484-11-97 

e-mail: oso@cci.zp.ua 

 

«Діалог влади та бізнесу»: представники Запорізької ТПП взяли участь 
у зустрічі з питань кібербезпеки 

 

Представники Запорізької торгово-промислової палати та компаній – членів Палати 
долучилися до обговорення актуальних питань кібербезпеки під час зустрічі на 
платформі «Діалог влади та бізнесу», організованої Запорізькою обласною державною 
адміністрацією. Учасники дізналися про головні загрози для бізнесу в цифровому 
середовищі, дієві інструменти захисту даних і підвищення стійкості компаній до 
кібератак. 

Здатність працювати безпечно в цифровій екосистемі є стратегічною умовою для 
стабільності та розвитку підприємництва. 

Практичними порадами щодо ефективної протидії кіберзагрозам з учасниками 
зустрічі поділилися запрошені експерти: член правління Інституту дослідження 
кібервійни Джордж Папарига та старший фахівець із захисту інформації Управління 
Держспецзв’язку в Запорізькій області Роман Ведєрников. 

 

 

 

 

 

https://tinyurl.com/2hbjtczd
mailto:oso@cci.zp.ua
https://www.cci.zp.ua/dialog-vlady-ta-biznesu-predstavnyky-zaporizkoyi-tpp-vzyaly-uchast-u-zustrichi-z-pytan-kiberbezpeky/
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https://www.cci.zp.ua/dialog-vlady-ta-biznesu-predstavnyky-zaporizkoyi-tpp-vzyaly-uchast-u-zustrichi-z-pytan-kiberbezpeky/


 

 

Програма «Partnering in Business with Germany»: відкрито набір 
учасників у групи стажування – 2026 

 

Запорізька торгово-промислова палата – партнер Програми «Partnering in Business 
with Germany» – повідомляє про відкриття набору учасників у групи 
“Машинобудування 2026”, «Будівництво та енергоефективність 2026», 
«Менеджмент у сфері охорони здоров’я 2026». 

Учасники програм пройдуть коротку онлайн-підготовку, а згодом — візьмуть участь 
у тритижневій бізнес-сесії в Німеччині. На учасників чекають візити на провідні 
німецькі підприємства, тренінги, виставки, індивідуальні зустрічі та обмін досвідом з 
німецькими колегами. 

«Машинобудування 2026» 

Цільовою групою програми є менеджери 
середньої та вищої ланки українських 
підприємств машинобудування, що зацікавлені у 
співробітництві та налагодженні контактів з 
німецькими компаніями. 

Основні модулі програми: 

1 модуль: онлайн-підготовка (19.01 - 06.03.2026) 

2 модуль: 3-тижнева сесія в Німеччині: візити на німецькі підприємства, тренінги, 
відвідання виставки LogiMAT, В2В (16.03 - 02.04.2026) 

Дедлайн подання анкет: 7 листопада 2025 року 

 

 

 

 

ПРОГРАМИ ДЛЯ БІЗНЕСУ 

https://www.cci.zp.ua/programa-partnering-in-business-with-germany-nabir-uchasnykiv-u-grupu-mashynobuduvannya-2026/
https://www.cci.zp.ua/programa-partnering-in-business-with-germany-nabir-uchasnykiv-u-grupu-mashynobuduvannya-2026/


«Будівництво та енергоефективність 2026» 

Цільовою групою програми є менеджери 
середньої та вищої ланки українських компаній, 
які займаються: промисловим та цивільним 
будівництвом; проєктуванням; інжинірингом; 
виробництвом / реалізацією будівельних 
матеріалів; мережами та комунікаціями; 
виробництвом / реалізацією вікон, дверей та 
іншої продукції. 

 
Основні модулі програми: 

1 модуль: онлайн-підготовка (26.01 - 06.03.2026) 

2 модуль: 3-тижнева сесія у Німеччині (16.03 - 02.04.2026) 

Дедлайн подання анкет: 14 листопада 2025 року 

 

«Менеджмент у сфері охорони здоров’я 2026» 

Цільовою групою програми є керівники середньої 

та вищої ланки: 

державних та приватних лікувальних закладів; 

реабілітаційних центрів; 

підприємств, що займаються виробництвом та 

збутом медичного обладнання, матеріалів та 

технологій; 

підприємств, що надають послуги програмного забезпечення лікувальним закладам. 

Програма складається з наступних модулів: 

1 модуль: онлайн-підготовка (23.02 - 17.04.2026) 

2 модуль: 3-тижнева сесія в Німеччині (20.04 - 07.05.2026) 

Дедлайн подання анкет: 14 листопада 2025 року 

 

З питань участі звертайтесь до координатора проєкту від Запорізької торгово-

промислової палати Ольги Щолкіної за тел.: (061) 233-11-72, e-mail: info1@cci.zp.ua. 

 

 

https://www.cci.zp.ua/programa-partnering-in-business-with-germany-nabir-uchasnykiv-u-grupu-budivnycztvo-ta-energoefektyvnist-2026/
https://www.cci.zp.ua/programa-partnering-in-business-with-germany-nabir-uchasnykiv-u-grupu-menedzhment-u-sferi-ohorony-zdorovya-2026/
mailto:info1@cci.zp.ua
https://www.cci.zp.ua/programa-partnering-in-business-with-germany-nabir-uchasnykiv-u-grupu-budivnycztvo-ta-energoefektyvnist-2026/
https://www.cci.zp.ua/programa-partnering-in-business-with-germany-nabir-uchasnykiv-u-grupu-menedzhment-u-sferi-ohorony-zdorovya-2026/


 

 
 

 

Академія нових можливостей 
для молодих підприємниць 

10 - 21 листопада 2025 
Запоріжжя 

 

 

Детальніше про захід 
 
ООН Жінки в Україні у співпраці з Торгово-промисловою палатою України за фінансової 
підтримки уряду Швеції запускають масштабний освітньо-менторський проєкт 
«Академія нових можливостей для молодих підприємниць». 

 Теми:  

бізнес з нуля, стратегічне мислення, маркетинг і продажі, фінансове планування, 
юридичні основи, управління бізнесом. 

Хто може взяти участь: 

• жінки віком 18 - 35 років; 

• ті, хто є ВПО або проживає у прифронтових регіонах; 

• мешканки Запоріжжя, Дніпра, Києва, Харкова та відповідних областей; 

• Перевага надається кандидаткам, які вже мають досвід у підприємництві або 
підготовлений бізнес-план. 

Участь у програмі безкоштовна. Заявки приймаються  до 7 листопада за 
посиланням: https://forms.gle/D1ZQHzERYmJErDvt6 

Бажаєш започаткувати або розвинути свій бізнес? Приєднуйся до «Академії нових 
можливостей» у Запоріжжі — твій шлях до нових ідей, знань і можливостей 
починається тут! 

 

АНОНСИ 

https://www.cci.zp.ua/akademiya-novyh-mozhlyvostej-dlya-molodyh-pidpryyemnycz/
https://www.cci.zp.ua/akademiya-novyh-mozhlyvostej-dlya-molodyh-pidpryyemnycz/
https://forms.gle/D1ZQHzERYmJErDvt6
https://www.cci.zp.ua/akademiya-novyh-mozhlyvostej-dlya-molodyh-pidpryyemnycz/


 
 

ІV Національний форум з 
інтелектуальної власності та 
інновацій «Intellectual Property: 
Law, Economy, Technology» 

27 листопада 2025 

 

 
 
 

Бізнес-місія до Єгипту 

8 - 10 грудня 2025 року 

 

 

 

Запорізький абразивний комбінат пропонує ШНЕС — шлами сухі 
електрокорунду нормального 
 

Член Запорізької торгово-промислової палати — 
Запорізький абразивний комбінат пропонує ШНЕС — 
пропонує супутній продукт при виробництві 
електрокорунду нормального, що має високий вміст 
оксиду алюмінію (Al₂O₃ 70–87%). 
 
Це універсальна промислова сировина з потенціалом 
для використання в різних галузях: металургійній, 
будівельній, хімічній, а також у виробництві 
вогнетривких матеріалів та глинозему. 
 

 
 

 

 

______ 

 

Запорізька ТПП співпрацює з закордонними палатами, бізнес-асоціаціями, 

донорськими організаціями в рамках понад 70-ти двосторонніх угод. Відтак ви 

завжди можете скористатися нашою пропозицією щодо поширення комерційних 

пропозицій вашої компанії за кордоном. Будемо раді надати вам інформаційну 

підтримку! 

Наші контакти: (050) 484-11-97, e-mail: oso@cci.zp.ua 

НОВИНИ КОМПАНІЙ – ЧЛЕНІВ ЗАПОРІЗЬКОЇ ТПП 

И 

https://www.cci.zp.ua/iv-naczionalnyj-forum-z-intelektualnoyi-vlasnosti-ta-innovaczij-intellectual-property-law-economy-technology/
https://www.cci.zp.ua/iv-naczionalnyj-forum-z-intelektualnoyi-vlasnosti-ta-innovaczij-intellectual-property-law-economy-technology/
https://www.cci.zp.ua/iv-naczionalnyj-forum-z-intelektualnoyi-vlasnosti-ta-innovaczij-intellectual-property-law-economy-technology/
https://www.cci.zp.ua/iv-naczionalnyj-forum-z-intelektualnoyi-vlasnosti-ta-innovaczij-intellectual-property-law-economy-technology/
https://www.cci.zp.ua/biznes-misiya-do-yegyptu-8-10-grudnya-2025-roku/
https://www.cci.zp.ua/zaporizkyj-abrazyvnyj-kombinat-proponuye-shnes-shlamy-suhi-elektrokorundu-normalnogo/
https://www.cci.zp.ua/zaporizkyj-abrazyvnyj-kombinat-proponuye-shnes-shlamy-suhi-elektrokorundu-normalnogo/
mailto:oso@cci.zp.ua
https://www.cci.zp.ua/iv-naczionalnyj-forum-z-intelektualnoyi-vlasnosti-ta-innovaczij-intellectual-property-law-economy-technology/
https://www.cci.zp.ua/biznes-misiya-do-yegyptu-8-10-grudnya-2025-roku/
https://www.cci.zp.ua/zaporizkyj-abrazyvnyj-kombinat-proponuye-shnes-shlamy-suhi-elektrokorundu-normalnogo/


 

 

 

Шановні підприємці, представники компаній членів Запорізької ТПП! 

З понеділка по п’ятницю працює єдина «гаряча лінія» системи Торгово-

промислової палати. Наші експерти завжди готові відповісти на ваші питання.  

Також – працюємо у співпраці з Запорізькою митницею, ФДМУ у Запорізькій 

області, ДПС у Запорізькій області, Запорізьким обласним центром зайнятості, 

іншими державними установами для оперативного надання консультаційної 

допомоги бізнесу. 

 

Приймаємо звернення за телефоном 044-3346413: (вартість дзвінків згідно з 

тарифами оператора). 

Замовити дзвінок можна сайті: https://www.cci.zp.ua/ 

 

 

 

Фіксація та оцінка пошкодженого майна 
 
 
Контакти управління експертиз: (050) 488-03-83 
e-mail: ean@cci.zp.ua 
Подати заявку на сайті: online.cci.zp.ua 
 

 
До уваги юридичних осіб, чиє майно пошкоджене внаслідок воєнної агресії рф проти 
України! 
Запорізька торгово-промислова палата виконує роботи з фотофіксації, експертизи 
пошкодження, руйнування, знищення або втрати майна, оцінки шкоди та обсягу 
збитків, завданих підприємствам, установам та організаціям, а також оцінки 
упущеної вигоди від неможливості чи перешкод у провадженні господарської 
діяльності у зв’язку із збройною агресією росії. 
Запорізька ТПП є повноважною експертною організацією відповідно до Закону 
України № 671/97-ВР від 02.12.1997 «Про торгово-промислові палати в Україні»), має 
сертифікат Фонду державного майна України № 631/2022  від 20 грудня 2022 року. 
 

ЕКСПЕРТНІ ПОСЛУГИ ДЛЯ БІЗНЕСУ 

ГАРЯЧА ЛІНІЯ 

https://www.cci.zp.ua/
https://www.cci.zp.ua/ekspertni-doslidzhennya-fiksacziya-poshkodzhenogo-majna/
mailto:ean@cci.zp.ua
https://www.cci.zp.ua/systema-pryjomu-elektronnyh-zayavok/


 
 
 

Незалежна експертна оцінка 

 

Товарознавча експертиза 

 
Цінова експертиза  
 

Цінова експертиза будівельних матеріалів 
 
Контакти: (050) 488-03-83, e-mail: ean@cci.zp.ua 
 
Сервіс замовлення експертних послуг онлайн 
online.cci.zp.ua 
 

 

Засвідчення форс-мажорних обставин 
 

Контакти: (050) 484-95-10 
(095) 234-85-00 (тільки Viber і Telegram) 
e-mail: jur3@cci.zp.ua,  kuts@cci.zp.ua 

 

 

Попередня ідентифікація товарів у галузі 
державного експортного контролю 
Контакти:  
(050) 322-32-50, (050) 457-07-03 
e-mail: guba@cci.zp.ua 

Згідно зі статею 12 Закону України «Про державний контроль за міжнародними 

передачами товарів військового призначення та подвійного використання» попередня 

ідентифікація в галузі експортного контролю є обов’язковою, при цьому висновки 

недержавної експертизи, в тому числі надані регіональними ТПП, приймаються до 

уваги органами виконавчої влади і є підставою для митного оформлення окремих груп 

товарів. 

 

 

Консультації щодо отримання сертифікатів 
походження, митного оформлення, Карнетів 
А.Т.А  
Контакти: 
(050) 322-32-50, (050) 457-07-03, (067) 885-17-87  
+38 (061) 233-32-66 
e-mail: sl@cci.zp.ua, guba@cci.zp.ua 
Подати заявку онлайн: https://apply.ucci.org.ua 
 

https://www.cci.zp.ua/nezalezhna-ekspertna-oczinka/
https://www.cci.zp.ua/tovaroznavcha-ekspertyza/
https://www.cci.zp.ua/czinova-oczinka/
https://www.cci.zp.ua/czinova-ekspertyza-budivelnyh-materialiv/
file:///C:/Users/ОрганизациЯ/AppData/Roaming/Microsoft/Word/ean@cci.zp.ua
https://www.cci.zp.ua/systema-pryjomu-elektronnyh-zayavok/
https://www.cci.zp.ua/pidtverdzhennya-fors-mazhornyh-obstavyn/
file:///C:/Users/ОрганизациЯ/AppData/Roaming/Microsoft/Word/jur3@cci.zp.ua
file:///C:/Users/ОрганизациЯ/AppData/Roaming/Microsoft/Word/kuts@cci.zp.ua
https://www.cci.zp.ua/poperednya-identyfikacziya-tovariv-u-galuzi-derzhavnogo-eksportnogo-kontrolyu/
https://www.cci.zp.ua/poperednya-identyfikacziya-tovariv-u-galuzi-derzhavnogo-eksportnogo-kontrolyu/
file:///C:/Users/ОрганизациЯ/AppData/Roaming/Microsoft/Word/guba@cci.zp.ua
https://www.cci.zp.ua/sertyfikacziya-pohodzhennya-tovaru-v-zaporizhzhya-poslugy-sertyfikacziyi-tovariv-sertyfikacziya-tovariv/
https://www.cci.zp.ua/sertyfikacziya-pohodzhennya-tovaru-v-zaporizhzhya-poslugy-sertyfikacziyi-tovariv-sertyfikacziya-tovariv/
https://www.cci.zp.ua/sertyfikacziya-pohodzhennya-tovaru-v-zaporizhzhya-poslugy-sertyfikacziyi-tovariv-sertyfikacziya-tovariv/
file:///C:/Users/ОрганизациЯ/AppData/Roaming/Microsoft/Word/sl@cci.zp.ua
file:///C:/Users/ОрганизациЯ/AppData/Roaming/Microsoft/Word/guba@cci.zp.ua
https://apply.ucci.org.ua/


 

Сертифікація продукції для експорту до ЄС та 
маркування СЕ 
 
Контакти: 
тел: +38 (061) 233-11-72, +38 (050) 484-11-97 
e-mail: oso@cci.zp.ua 
 

 

 

Запорізька ТПП видає підтверджуючі 
документи підприємствам, що працюють на 
підконтрольній Уряду України території 
Контакти: 
(061) 233-11-72, (050) 484-11-97 
(050) 484-95-10 
e-mail: oso@cci.zp.ua 
 

Після набуття чинності «восьмого пакету санкцій проти російської федерації» 
для компаній, що ведуть зовнішньоекономічну діяльність, виникла необхідність 
підтвердження на митному контролі країн ЄС факту, що підприємство 
знаходиться і веде господарську діяльність на підконтрольній Уряду України 
території. 
Для компаній-членів Запорізької торгово-промислової палати послуга є 
безкоштовною (за умови сплаченого членського внеску). 
 

 

Кваліфікаційний центр 
Підтвердження професійних кваліфікацій 
Контакти: 
Тел. 38 (097) 297-08-18, +38 (061) 224-69-47 
E-mail: annazh@cci.zp.ua 

 

Більше інформації про послуги Запорізької ТПП: 
https://www.cci.zp.ua/poslugy/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.cci.zp.ua/sertyfikacziya-produkcziyi-dlya-eksportu-do-yes-ta-markuvannya-se/
https://www.cci.zp.ua/sertyfikacziya-produkcziyi-dlya-eksportu-do-yes-ta-markuvannya-se/
mailto:oso@cci.zp.ua
https://www.cci.zp.ua/zaporizka-tpp-vydaye-pidtverdzhuyuchi-dokumenty-pidpryyemstvam-shho-vedut-svoyu-gospodarsku-diyalnist-na-pidkontrolnij-ukrayini-terytoriyi/
https://www.cci.zp.ua/zaporizka-tpp-vydaye-pidtverdzhuyuchi-dokumenty-pidpryyemstvam-shho-vedut-svoyu-gospodarsku-diyalnist-na-pidkontrolnij-ukrayini-terytoriyi/
https://www.cci.zp.ua/zaporizka-tpp-vydaye-pidtverdzhuyuchi-dokumenty-pidpryyemstvam-shho-vedut-svoyu-gospodarsku-diyalnist-na-pidkontrolnij-ukrayini-terytoriyi/
file:///C:/Users/ОрганизациЯ/AppData/Roaming/Microsoft/Word/oso@cci.zp.ua
https://www.cci.zp.ua/kc/
https://www.cci.zp.ua/kc/
https://www.cci.zp.ua/poslugy/
https://www.cci.zp.ua/poslugy/


 

 

 

Прагнете, щоб про вас дізналось широке коло потенційних партнерів в Україні і за 

кордоном? – тоді долучайтесь до платформи PRO_Business! 

Що ви отримаєте? 

• Розміщення профілю вашої компанії у каталозі (українська, англійська версії) 
• Інтеграція з іншими онлайн-ресурсами пошуку бізнес-партнерів 
• Можливість інтерв’ю і експертних виступів 
Ресурс розповсюджується через мережу Торгово-промислових палат, партнерські 

організації Запорізької ТПП в Україні і за кордоном. 

Сайт інформаційної платформи PRO_Business: https://catalog.cci.zp.ua/ 

Долучайтесь! Форма для заповнення профілю підприємства доступна за посиланням: 

http://surl.li/ckfys 

 

 

 

Молдова та Чорногорія приєднуються до процедури спільного 

транзиту з 1 листопада 2025 року 

Україна переходить на електронні фітосанітарні сертифікати для 

експорту до ЄС 

До уваги суб’єктів процедури спільного транзиту! 

Встановлено нульову квоту на експорт необробленої деревини 

 

 

 

 

PRO_BUSINESS 

АКТУАЛЬНО 

https://catalog.cci.zp.ua/company/tov-systemy-doker/
https://catalog.cci.zp.ua/
http://surl.li/ckfys
https://www.cci.zp.ua/moldova-ta-chornogoriya-pryyednuyutsya-do-proczedury-spilnogo-tranzytu-z-1-lystopada-2025-roku/
https://www.cci.zp.ua/moldova-ta-chornogoriya-pryyednuyutsya-do-proczedury-spilnogo-tranzytu-z-1-lystopada-2025-roku/
https://www.cci.zp.ua/ukrayina-perehodyt-na-elektronni-fitosanitarni-sertyfikaty-dlya-eksportu-do-yes/
https://www.cci.zp.ua/ukrayina-perehodyt-na-elektronni-fitosanitarni-sertyfikaty-dlya-eksportu-do-yes/
https://www.cci.zp.ua/do-uvagy-subyektiv-proczedury-spilnogo-tranzytu/
https://www.cci.zp.ua/vstanovleno-nulovu-kvotu-na-eksport-neobroblenoyi-derevyny/


 

 

Терміни подання податкової декларації з податку на прибуток 

підприємств 

Чи необхідна ліцензія суб’єкту господарювання, який здійснює 

зберігання пального виключно для власних потреб? 

Від сплати яких податків звільняються юридичні особи – платники 

єдиного податку ІІІ групи? 

В яких випадках ФОП – платником єдиного податку не визначається 

мінімальне податкове зобов’язання? 

На яку дату за операціями з експорту, імпорту товарів визначається 

“незначна” сума для здійснення валютного нагляду? 

Маєте запитання щодо реєстрації податкових накладних? Звертайтеся 

до консультаційного центру Головного управління ДПС у Запорізькій 

області 

 

 

 

 

Стежте за нашими новинами: 

Сайт: www.cci.zp.ua 

Facebook: facebook.com/zpalata 

YouTube: youtube.com/user/zpalata 

Новини для розміщення в цьому дайджесті, а також 

на сайті та в соціальних мережах надсилайте  

на е-mail: n.ohromiy@gmail.com, тел. (050) 600-46-81 

ДЯКУЄМО, ЩО ПЕРЕГЛЯНУЛИ НАШ ДАЙДЖЕСТ! 

 

ПОДАТКОВА КОНСУЛЬТАЦІЯ 

https://www.cci.zp.ua/terminy-podannya-podatkovoyi-deklaracziyi-z-podatku-na-prybutok-pidpryyemstv/
https://www.cci.zp.ua/terminy-podannya-podatkovoyi-deklaracziyi-z-podatku-na-prybutok-pidpryyemstv/
https://www.cci.zp.ua/chy-neobhidna-liczenziya-subyektu-gospodaryuvannya-yakyj-zdijsnyuye-zberigannya-palnogo-vyklyuchno-dlya-vlasnyh-potreb/
https://www.cci.zp.ua/chy-neobhidna-liczenziya-subyektu-gospodaryuvannya-yakyj-zdijsnyuye-zberigannya-palnogo-vyklyuchno-dlya-vlasnyh-potreb/
https://www.cci.zp.ua/vid-splaty-yakyh-podatkiv-zvilnyayutsya-yurydychni-osoby-platnyky-yedynogo-podatku-iii-grupy/
https://www.cci.zp.ua/vid-splaty-yakyh-podatkiv-zvilnyayutsya-yurydychni-osoby-platnyky-yedynogo-podatku-iii-grupy/
https://www.cci.zp.ua/v-yakyh-vypadkah-fop-platnykom-yedynogo-podatku-ne-vyznachayetsya-minimalne-podatkove-zobovyazannya/
https://www.cci.zp.ua/v-yakyh-vypadkah-fop-platnykom-yedynogo-podatku-ne-vyznachayetsya-minimalne-podatkove-zobovyazannya/
https://www.cci.zp.ua/na-yaku-datu-za-operacziyamy-z-eksportu-importu-tovariv-vyznachayetsya-neznachna-suma-dlya-zdijsnennya-valyutnogo-naglyadu/
https://www.cci.zp.ua/na-yaku-datu-za-operacziyamy-z-eksportu-importu-tovariv-vyznachayetsya-neznachna-suma-dlya-zdijsnennya-valyutnogo-naglyadu/
https://www.cci.zp.ua/mayete-zapytannya-shhodo-reyestracziyi-podatkovyh-nakladnyh-zvertajtesya-do-konsultaczijnogo-czentru-golovnogo-upravlinnya-dps-u-zaporizkij-oblasti/
https://www.cci.zp.ua/mayete-zapytannya-shhodo-reyestracziyi-podatkovyh-nakladnyh-zvertajtesya-do-konsultaczijnogo-czentru-golovnogo-upravlinnya-dps-u-zaporizkij-oblasti/
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